tium, & dominationem sibi, concupisceret. Ibi magna populi pars, quod fieri solet, violentis his vocibus inflammata, deteriori accessit; seditionesque & motus civiles exstiteret, quibus interire ferme aut mutari vetustissima regna, atque maximæ republicæ solent. Dehinc dux turbulentissimus illas ipsas decem tribus, quas ad rebellionem sollicitaverat, procul à Ierosolymitanorum finibus detinuit, atque urbem Sichemum, imperii tutam sedem, sibi elegit, unde in omnia regimen foret. Cæterum, quo firmiter cœptis insisteret, patria instituta multa immutavit, & diversum quendam numinis cultum, atque alia sacra commentus est. Vitulorum enim adoratione sancita, veterem superstitionem novo paxillo suspendit, populumque quem causæ bonitate retinere in officio nequivisset, religione, quæ rerumpublicarum quoddam coagulum est, devinxit sibi. Quare ex illa tempestate profectò, decem Israëliticæ tribus, dulcedine sacrorum & nectare ebriæ, fidem societatemque cum Ierosolymitanis colere, & res cum illis communes habere, quasi numinis imperio, recusabant. & jam, ut quælibet alia causa hostilis odii abesset, summa tamen

ratio

ratio videbatur, quæ pro religione faceret. Ita demum regnum constitutum est, quod Israëliticum dicebatur. à quo diversum deinceps fuit Iudæorum regnum, cujus arx & caput Ierofolyma erat. Atque hæc igitur res omnium malorum causa Hebræis fuit. Defessi enim, exanguesque, nationibus exteris præda facti sunt, quos antea non orbis terrarum, neque cunctæ gentes conglobatæ movere aut contundere quibant. Statim Susacus Ægyptius sacram urbem, templumque expilavit, &, ne contumelia deesset, columnas passim disposuit, in queis, fœdum dictu, incisa mulierum verenda erant. Nam quod Herodotus factum id à Sefostri esse prodidit, error nominis est, uti rectè Flavius iudicavit. Et erant hæc quidem aspera profectò. Sed quæ postea uterque populus, Iudæus Israëliticusque, multo tempore interjecto, perpessus est, graviora fuerunt. Ac primò quidem destructum penitus, eversumque decem tribuum imperium à Salmanassare Assyrio est, traductaque in Mediam Persiamque tota illa gens vacuas sedes Chytæis reliquit, hominibus profanis, quos mox deinde Esar Caddon in Palæstinam ex Persia misit, Israelitarum ut terram inco-

G

lerent

lerent; quemadmodum mos regibus  
fermè est, gentes pro libidine huc illuc  
transferre, pecudum in morem, quas  
pastores nunc in hibernos, nunc in æ-  
stivos saltus trajiciunt. Ita enim inge-  
nia populorum emolliuntur, mutan-  
turque; &, qui in suo solo quidlibet  
audent, placidi quietique in alieno  
sunt. Nunquam deinde Israëlitis in pa-  
triam remeare, aut deletam perditam-  
que instaurare rempublicam contigit.  
Usque adeò enim sese nefario impieta-  
tis crimine obstrinxerant, uti placare  
numinis iram longa dies, revolutusque  
seculorum ordo nequiverit. Postquam  
Israëlitæ in exilium abducti erant, re-  
stabat uti Iudæi quoque meritam pœ-  
nam luerent. Id quod profectò factum  
est, sed sero admodum. Qua enim  
tempestate Sedecias illis imperitabat,  
Nabuchodonozor cum ingenti exer-  
citu Ægyptum, Syriamque armis do-  
muit, ac Ierosolymam, & templum,  
quod illuc erat immensæ opulentia, in  
cineres redegit. Inter quæ ille, nuntia-  
ta Nabolassari morte, cum regni hæ-  
reditatem adire magnis itineribus ma-  
turaret, negotium ducibus suis dedit,  
uti Iudæos Babylonem, & circum ea  
loca deducerent. Atque ibi mox sedes  
illis, agrosque assignavit, in quibus novi  
colo-